REF. De la Cueva, Historia, 157-158; Fernández, Celanova, 190-191; Vázquez Núñez, 

BCMO, I, 126, 243-244; Duro, Naves, 139-140; Sá Bravo, Monacato, 52; Pousa, Señorío Santa 

Comba de Naves, 43, 92, 96-97; Pérez Rodríguez, Monasterios del Reino de Galicia, 619-620.

Jn nomine Domini, amen. Sicuti in omni contractu conditiones ualere imperia-
lis tes[tatur] 1 auctoritas, sic etiam iusticie racio exigit /2 ut ea que a regibus siue ab 
imperitoribus fiunt scripto firmentur ne temporum diuturnitate ea que gesta sunt 
obliuio/3[ni] 2 tradantur. Jccirco ego, Adefonsus, tocius Hispanie imperator, una 
cum uxore mea imperatrice domna Richa, et cum filijs /4 meis Sancio et Ffernando, 
regibus, et cum filiabus et omni generatione mea, pro amore Dei et pro animabus 
parentum meorum /5 et peccatorum meorum remissione, facio cartam donationis 
et confirmationis Deo et monasterio Sancte Columbe et uobis, domno /6 [eius]
dem2 Martino, priori, et omnibus eiusdem monasterij monachis, de omnibus illis 
hereditatibus quas habuistis in tempore aui /7 mei regis Adefonsi in pace, scilicet, 
villa de Vntis et Barro et Aucteriz et Palmes et Ffraxeneto cum suis hominibus, cum 
/8 rauso et cum omicidio, cum caritel et cum suis terminis et pertinentijs et cum 
suis directuris. Alias villas Astrees et Vilar cum /9 suis hominibus, cum rauso et cum 
omicidio, cum caritel et cum suis terminis et pertinentijs et cum suis directuris; 
et iacent in /10 terra de Buual. Alias villas que iacent in Castella de Buual, scilicet, 
Laureto et Sinagoga, cum hominibus, cum rau/11so et cum omicidio, cum caritel 
et cum suis terminis et pertinentijs et cum suis directuris.

Jnsuper dono atque concedo monasterio /12 Sancte Columbe Menendi cum 
suis directuris, Sanctum Thomam cum suis directuris, Sanctum Ciprianum cum 
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suis directuris et unum ca/13sale[m] 3 in Laonia; alias hereditates in Fonte Frigida 
et in Beiro et in Mandrianes et in Baruantes.

Omnes has heredita/14tes supranominatas dono et confirmo sicuti umquam 
melius habuistis in tempore aui mei regis Adefonsi, et hoc facio ut ab /15 hac die 
habeatis et possideatis uos et omnes successores uestri iure hereditario imperpe-
tuum.

Si uero aliquis homo ex meo /16 genere uel alieno hoc meum factum rum-
pere temptauerit, sit a Deo maledictus et excomunicatus et cum Iuda traditore 
Domini /17 in inferno dampnatus, et insuper pectet regie parti mille marchas et 
monasterio Sancte Columbe quingentas libras 4 /18 auri puri.